Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 685/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de braços nos
postes de iluminação pública em
toda extensão da rua Ermelino
Batista, após o cemitério Parque dos
Lírios.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a instalação de braços nos postes de iluminação
pública em toda extensão da rua Ermelino Batista, após o cemitério Parque dos
Lírios.

Justificativa:

Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do
das proximidades procuraram pelo nosso gabinete no intuito de realizar a
solicitação de melhorias na iluminação da via. Os mesmos alegaram a
insegurança que sentem devido a escuridão do local, que potencializa a ação
de meliantes e a prática de atos ilícitos.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 17 de fevereiro de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HW8E60M6TSZ0VY2G
		2022-03-02T12:31:21-0300